
C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 18/09/2015 pag.1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 70
Data 18/09/2015

Oggetto:

NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA -ART. 4, C. 2°,
CCNL 22.1.2004- COSTITUITA CON ATTO G.C. N. 65/2010 E S.M.I.

 L'anno duemilaquindici, il giorno diciotto del mese di
settembre alle ore 12,30    nella sala delle adunanze del
Comune di Cagli convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si è riunita con l’intervento dei Signori:

 ALESSANDRI ALBERTO - Sindaco Presente
 ROMITI DONATO - Vicesindaco Presente
 POLIDORI STEFANO - Assessore Assente
 VALERI MARIA ASSUNTA - Assessore Presente
 BENEDETTI MARTINA - Assessore Presente

Presenti: 4  Assenti: 1

Presiede il  Sig. ALESSANDRI  ALBERTO

Partecipa il Segretario Generale RANOCCHI  SABRINA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’ oggetto sopraindicato.



C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 18/09/2015 pag.2

SERVIZIO PERSONALE

Oggetto:
NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA -ART. 4, C. 2°,
CCNL 22.1.2004- COSTITUITA CON ATTO G.C. N. 12/2004 E S.M.I.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANOCCHI SABRINA

RICHIAMATE le deliberazioni G.C. n. 12/2004 e s.m.i. con le quali si è provveduto a
costituire la delegazione trattante di parte pubblica,  abilitata alla contrattazione collettiva
decentrata integrativa ai sensi dell'art. 4, c. 2°, CCNL 22.1.2004,  composta dal
SEGRETARIO GENERALE, quale PRESIDENTE e dai RESPONSABILI dei Servizi/U.O.
quali COMPONENTI;

CONSIDERATO che dal 3 al 5 marzo 2015, si sono svolte le votazioni per il rinnovo delle
Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) e che i relativi risultati sono divenuti definitivi in
data 12/03/2015, a seguito di pubblicazione all’Albo pretorio online;

CHE il verbale con i risultati delle RSU è stato trasmesso all’ARAN in data 19.3.2015,
secondo le disposizioni impartite;

TENUTO CONTO:
-che la conoscenza delle dinamiche inerenti la contrattazione decentrata, dei meccanismi
collegati alla performance, al merito ed alla premialità attraverso il sistema incentivante
attiene  in maniera pregnante alle funzioni proprie del ruolo di Responsabile e costituisce un
diritto/dovere, da un lato per assolvere al patto di fiducia che lo lega all'Ente con il
conferimento dell'incarico, dall'altro quale strumento per una corretta gestione delle risorse
umane, secondo le diverse posizioni di lavoro affidategli per condurre le attività e perseguire
gli obiettivi funzionali al programma di governo;
-che tali obblighi sono stati, da ultimo, ulteriormente ribaditi e rafforzati con il D.L.vo
150/2009 e s.m.i. che demanda alle competenze gestionali un ruolo prioritario per
l'organizzazione del lavoro con l'utilizzo produttivo delle risorse umane, favorendo lo
sviluppo professionale, anche attraverso la formazione ed utlizzando le leve della valutazione,
della valorizzazione dell'impegno e della qualità della performance, della meritocrazia;
- che stante quanto sopra in questo Ente è sentita l'esigenza di una partecipazione consapevole
e responsabile di tutti i Responsabili, siano essi preposti ai Servizi o alle Unità Organizzative,
alla contrattazione decentrata integrativa, essendo la sede in cui si determinano i diritti e gli
obblighi direttamente pertinenti al rapporto di lavoro, entro i limiti della Contrattazione
Collettiva Nazionale e delle leggi;

RITENUTO necessario, urgente e opportuno confermare la delegazione trattante di parte
pubblica a seguito dello svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle RSU;

VISTI:



C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 18/09/2015 pag.3

- D.L.vo 165/2001 e s.m.i.;
- art. 107, TUEL/2000 e s.m.i.;
- CCNL vigenti, in pareticolare:
      -art. 5, comma 2, del CCNL 01/04/1999, così come sostituito dall’art. 4, comma 1 del
       CCNL 22/01/2004;
    -art. 10, comma 1, del CCNL 1° aprile 1999;
-D.L.vo 150/2009 e s.m.i.;
- Statuto Comunale;
- Regolamento di Organizzazione ed atti che compongono  l'ordinamento;

RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile
attestanti la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.L.vo  18.08.2000
n. 267 – come modificato dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L.
10.10.2012 n. 174 convertito con modificazioni dall’art. 1, c.
1, L. 07.12.2012 n. 213 (All. A e B);

P R O P O N E

1) Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai
sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

2) Di nominare la delegazione trattante di parte pubblica, di cui all’art. 10 del  CCNL 1°
aprile 1999 e art. 4 del  CCNL 22 gennaio 2004, per la contrattazione collettiva decentrata
integrativa, nel modo seguente:

-PRESIDENTE: SEGRETARIO  GENERALE

-COMPONENTI:
             -RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI-
              GENERALI E CONTRATTI
             -RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL
              PERSONALE
             -RESPONSABILE UNITA' ORGANIZZATIVA BILANCIO E
              CONTABILITA'

 -RESPONSABILE UNITA' ORGANIZZATIVA TRIBUTI
             -RESPONSABILE SERVIZI DEMOGRAFICI-SOCIALI-
              SCOLASTICI
             -RESPONSABILE SERVIZIO BENI E ATTIVITA'CULTURALI-
              SPORT-TURISMO
             -RESPONSABILE UNITA' ORGANIZZATIVA PROGETTAZIONI
             -RESPONSABILE UNITA' ORGANIZZATIVA MANUTENZIONI E
              GESTIONE PATRIMONIO
             -RESPONSABILE UNITA' ORGANIZZATIVA URBANISTICA ED
              AMBIENTE
             -RESPONSABILE  SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO



C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 18/09/2015 pag.4

             -RESPONSABILE  CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
individuando, quali componenti, i funzionari ai quali è attribuita con atto formale del Sindaco
la responsabilità del Servizio/U.O.;

3) di trasmettere il presente atto:
a) alle RSU per opportuna conoscenza e competenza;
b) ai responsabili di Servizio /U.O.;

4) di pubblicare il presente atto, in forma permanente e sino a sua eventuale sostituzione o
modifica, nel sito web dell’ente, nella sezione: Amministrazione Trasparente>  Personale>
Contrattazione collettiva;
5)di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. 

 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la contestuale proposta formulata dal Responsabile del Servizio PERSONALE;

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.L.vo  18.08.2000 n.
267 – come modificato dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito con
modificazioni dall’art. 1, c. 1, L. 07.12.2012 n. 213,  espressi dal Segretario Generale e
dal Responsabile del Servizio ECONOMICO (All.A e B), allegati alla presente
deliberazione;

CONDIVISA e fatta propria la motivazione;

CON voti unanimi espressi per alzata di mano;

                           D E L I B E R A

1)Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, anche
ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

2) Di nominare la delegazione trattante di parte pubblica, di cui all’art. 10 del  CCNL 1°
aprile 1999 e art. 4 del  CCNL 22 gennaio 2004, per la contrattazione collettiva
decentrata integrativa, nel modo seguente:

-PRESIDENTE: SEGRETARIO  GENERALE

-COMPONENTI:
             -RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI-
              GENERALI E CONTRATTI
             -RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL
              PERSONALE
             -RESPONSABILE UNITA' ORGANIZZATIVA BILANCIO E
              CONTABILITA'



C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 18/09/2015 pag.5

 -RESPONSABILE UNITA' ORGANIZZATIVA TRIBUTI
             -RESPONSABILE SERVIZI DEMOGRAFICI-SOCIALI-
              SCOLASTICI
             -RESPONSABILE SERVIZIO BENI E ATTIVITA'CULTURALI-
              SPORT-TURISMO
             -RESPONSABILE UNITA' ORGANIZZATIVA PROGETTAZIONI
             -RESPONSABILE UNITA' ORGANIZZATIVA MANUTENZIONI E
              GESTIONE PATRIMONIO
             -RESPONSABILE UNITA' ORGANIZZATIVA URBANISTICA ED
              AMBIENTE
             -RESPONSABILE  SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO
             -RESPONSABILE  CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
individuando, quali componenti, i funzionari ai quali è attribuita con atto formale del
Sindaco la responsabilità del Servizio/U.O.;

3) di trasmettere il presente atto:
c) alle RSU per opportuna conoscenza e competenza;
d) ai responsabili di Servizio /U.O.;

4) di pubblicare il presente atto, in forma permanente e sino a sua eventuale sostituzione
o modifica, nel sito web dell’ente, nella sezione: Amministrazione trasparente>Personale>
Contrattazione collettiva;
5)di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. 

INOLTRE, data l'urgenza che riveste il presente atto, con separata votazione unanime,
espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma  art. 134
D.Lgs.  18.8.2000 n. 267.


